

**COMUNE DI VITULAZIO**

**Provincia di CASERTA**

**CONTO ECONOMICO**

**Esercizio 2014**

## CONTO ECONOMICO 2014

09/04/2015 13:40

|                                        | Importi parziali | Importi totali | Importi complessivi |
|----------------------------------------|------------------|----------------|---------------------|
| A) PROVENTI DELLA GESTIONE             |                  |                |                     |
| I) PROVENTI TRIBUTARI                  |                  |                |                     |
| 1) IMPOSTE                             |                  |                |                     |
| a) ICI                                 | 129.272,70       |                |                     |
| b) ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF          | 200.000,00       |                |                     |
| c) COMPARTECIPAZIONE IRPEF             |                  |                |                     |
| d) ALTRE IMPOSTE                       | 82.434,23        |                |                     |
| e) IMU                                 | 992.597,36       |                |                     |
| f) TASI                                | 462.906,40       |                |                     |
| Totale                                 | 1.867.210,69     |                |                     |
| 2) TASSE                               |                  |                |                     |
| a) TARSU                               | 104.583,32       |                |                     |
| b) TOSAP                               | 30.644,46        |                |                     |
| c) ALTRE TASSE                         |                  |                |                     |
| d) TARI                                | 1.117.303,86     |                |                     |
| Totale                                 | 1.252.531,64     |                |                     |
| 3) ALTRE ENTRATE TRIBUTARIE            | 326.998,28       |                |                     |
| TOTALE PROVENTI TRIBUTARI              |                  | 3.446.740,61   |                     |
| II) PROVENTI DA TRASFERIMENTI          |                  |                |                     |
| 4) TRASFERIMENTI CORRENTI DALLO STATO  | 170.076,58       |                |                     |
| 5) TRASFERIMENTI CORRENTI DA REGIONE   | 18.467,36        |                |                     |
| 6) TRASFERIMENTI PER FUNZIONI DELEGATE | 8.167,50         |                |                     |
| 7) TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI         |                  |                |                     |
| 8) TRASFERIMENTI DALLA PROVINCIA       | 5.526,63         |                |                     |
| TOTALE PROVENTI DA TRASFERIMENTI       |                  | 202.238,07     |                     |
| III) PROVENTI DA SERVIZI PUBBLICI      |                  |                |                     |
| 9) DIRITTI E PROVENTI ATT.TA' AMM.VE   |                  |                |                     |
| a) DA SERVIZI ISTITUZIONALI            | 63.328,24        |                |                     |
| b) DA SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE    | 56.742,80        |                |                     |
| c) DA SERVIZI A CARATTERE PRODUTTIVO   | 1.761,34         |                |                     |
| Totale                                 | 121.832,38       |                |                     |
| TOTALE PROVENTI DA SERVIZI PUBBLICI    |                  | 121.832,38     |                     |

|                                                                             | Importi parziali | Importi totali | Importi complessivi |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------|---------------------|
| IV) PROVENTI DA GESTIONE PATRIMONIALE                                       |                  |                |                     |
| 10) FITTI ATTIVI                                                            |                  |                |                     |
| 11) CANONI DA IMPIANTI IN LOCAZIONE                                         | 34.031,25        |                |                     |
| TOTALE PROVENTI DA GESTIONE PATRIMONIALE                                    |                  | 34.031,25      |                     |
| V) PROVENTI DIVERSI                                                         |                  |                |                     |
| 12) CONCORSI, RECUPERI E RIMBORSI DA EN<br>TI E PRIVATI PER SERVIZI EROGATI |                  |                |                     |
| 13) RIMBORSI PERSONALE COMANDATO<br>PRESSO ALTRI ENTI                       |                  |                |                     |
| 14) CONCORSI DA ENTI PER ATTIVITA'<br>ISTITUZIONALI                         |                  |                |                     |
| 15) AMMORTAMENTI ATTIVI                                                     | 203.195,18       |                |                     |
| 16) ALTRI PROVENTI DIVERSI                                                  | 86.319,49        |                |                     |
| TOTALE PROVENTI DIVERSI                                                     |                  | 289.514,67     |                     |
| VI) PROVENTI DA CONCESSIONI A EDIFICARE                                     |                  |                |                     |
| 17) PROVENTI ONERI CONCESSORI DESTINATI<br>A MANUTENZIONI ORDINARIE         | 28.832,44        |                |                     |
| TOTALE PROVENTI DA CONCESSIONI A EDIFICARE                                  |                  | 28.832,44      |                     |
| VII) INCREMENTI DA IMMOBILIZZAZIONI                                         |                  |                |                     |
| 18) INCREMENTI DA IMMOBILIZZAZIONI<br>PER LAVORI INTERNI                    |                  |                |                     |
| TOTALE INCREMENTI DA IMMOBILIZZAZIONI                                       |                  |                |                     |
| VIII) VARIAZIONI NELLE RIMANENZE                                            |                  |                |                     |
| 19) VARIAZIONI DI RIMANENZE DI PRODOTTI<br>IN CORSO DI LAVORAZIONE          |                  |                |                     |
| TOTALE VARIAZIONI NELLE RIMANENZE                                           |                  |                |                     |
| TOTALE PROVENTI DELLA GESTIONE                                              |                  | 4.123.189,42   |                     |

|                                                                          | Importi parziali | Importi totali | Importi complessivi |
|--------------------------------------------------------------------------|------------------|----------------|---------------------|
| B) COSTI DELLA GESTIONE                                                  |                  |                |                     |
| I) PERSONALE                                                             |                  |                |                     |
| 20) STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI                                      | 508.685,89       |                |                     |
| 21) ONERI RIFLESSI A CARICO ENTE                                         | 153.063,02       |                |                     |
| 22) TRATTAMENTO ECONOMICO ACCESSORIO                                     | 55.651,90        |                |                     |
| 23) ALTRE SPESE INERENTI IL PERSONALE                                    | 87.593,64        |                |                     |
| TOTALE PERSONALE                                                         |                  | 804.994,45     |                     |
| II) ACQUISTO BENI DI CONSUMO E/O<br>MATERIE PRIME                        |                  |                |                     |
| 24) MATERIE PRIME E BENI DI CONSUMO                                      | 73.759,22        |                |                     |
| 25) ACQUISTO CARBURANTI E LUBRIFICANTI                                   |                  |                |                     |
| 26) PREMI E SPESE RAPPRESENTANZA                                         |                  |                |                     |
| 27) VESTIARIO AL PERSONALE                                               |                  |                |                     |
| 28) ACQUISTI DIVERSI                                                     |                  |                |                     |
| TOTALE ACQUISTO BENI DI CONSUMO E/O<br>MATERIE PRIME                     |                  | 73.759,22      |                     |
| III) VARIAZIONI NELLE RIMANENZE DI<br>PRODOTTI IN CORSO DI LAVORAZIONE   |                  |                |                     |
| 29) VARIAZIONI NELLE RIMANENZE DI<br>PRODOTTI IN CORSO DI LAVORAZIONE    |                  |                |                     |
| TOTALE VARIAZIONI NELLE RIMANENZE DI<br>PRODOTTI IN CORSO DI LAVORAZIONE |                  |                |                     |
| IV) PRESTAZIONI DI SERVIZI                                               |                  |                |                     |
| 30) MANUTENZIONI E ASSISTENZA                                            | 177.931,94       |                |                     |
| 31) UTENZE                                                               | 300.842,51       |                |                     |
| 32) PRESTAZIONI DI TERZI                                                 | 1.277.027,39     |                |                     |
| 33) ASSICURAZIONI                                                        | 10.078,85        |                |                     |
| 34) CONSULENZE                                                           |                  |                |                     |
| 35) ORGANI ISTITUZIONALI E DI SUPPORTO                                   | 25.873,06        |                |                     |
| 36) SPESE PER COMMISSIONI                                                |                  |                |                     |
| 37) SPESE GENERALI                                                       | 539.238,99       |                |                     |
| TOTALE PRESTAZIONI DI SERVIZI                                            |                  | 2.330.992,74   |                     |

## CONTO ECONOMICO 2014

09/04/2015 13:40

|                                        | Importi parziali | Importi totali | Importi complessivi |
|----------------------------------------|------------------|----------------|---------------------|
| V) GODIMENTO BENI DI TERZI             |                  |                |                     |
| 38) FITTI PASSIVI                      |                  |                |                     |
| 39) CANONI PER UTILIZZO BENI DI TERZI  | 15.270,68        |                |                     |
| TOTALE GODIMENTO BENI DI TERZI         |                  | 15.270,68      |                     |
| VI) TRASFERIMENTI A TERZI              |                  |                |                     |
| 40) CONTRIBUTI ASSOCIATIVI             |                  |                |                     |
| 41) CNTRIBUTI ALLE SCUOLE              | 4.000,00         |                |                     |
| 42) CONTRIBUTI ALLE FAMIGLIE           | 30.387,43        |                |                     |
| 43) CONTRIBUTI AD ENTI E ASSOCIAZIONI  | 46.855,60        |                |                     |
| 44) TRASFERIMENTI ALLO STATO           |                  |                |                     |
| 45) TRASFERIMENTI ALLA REGIONE         |                  |                |                     |
| 46) TRASFERIMENTI ALLA PROVINCIA       |                  |                |                     |
| 47) TRASFERIMENTI AD ALTRI ENTI        | 125,20           |                |                     |
| 48) TRASFERIMENTI A COMUNI             | 40.000,00        |                |                     |
| 49) TRASFERIMENTI A CONSORZI           | 39.507,28        |                |                     |
| TOTALE TRASFERIMENTI A TERZI           |                  | 160.875,51     |                     |
| VII) IMPOSTE E TASSE                   |                  |                |                     |
| 50) IRAP                               | 55.215,07        |                |                     |
| 51) ALTRE IMPOSTE E TASSE              | 200,00           |                |                     |
| TOTALE IMPOSTE E TASSE                 |                  | 55.415,07      |                     |
| VIII) AMMORTAMENTI                     |                  |                |                     |
| 52) AMMORTAMENTO COSTI CAPITALIZZATI   |                  |                |                     |
| 53) AMMORTAMENTO BENI DEMANIALI        | 245.073,08       |                |                     |
| 54) AMMORTAMENTO FABBRICATI            | 358.686,19       |                |                     |
| 55) AMMORTAMENTO MACCHINARI, ATTREZZA_ |                  |                |                     |
| TURE E SISTEMI INFORMATICI             | 15.597,86        |                |                     |
| 56) AMMORTAMENTO MOBILI UFFICIO        |                  |                |                     |
| 57) AMMORTAMENTO COSTI CAPITALIZZATI   |                  |                |                     |
| 58) AMMORTAMENTO FABBRICATI            |                  |                |                     |
| (Patrimonio disponibile)               | 22.048,40        |                |                     |
| 59) AMMORTAMENTO AUTOMEZZI             |                  |                |                     |
| 60) AMMORTAMENTO HADWARE E SOFTWARE    |                  |                |                     |
| TOTALE AMMORTAMENTI                    |                  | 641.405,53     |                     |
| TOTALE COSTI DELLA GESTIONE            |                  | 4.082.713,20   |                     |
| RISULTATO DELLA GESTIONE               |                  |                | 40.476,22           |

|                                                       | Importi parziali | Importi totali | Importi complessivi |
|-------------------------------------------------------|------------------|----------------|---------------------|
| C) PROVENTI E ONERI DA AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE |                  |                |                     |
| I) PROVENTI                                           |                  |                |                     |
| 61) UTILI DA AZIENDE                                  |                  |                |                     |
| 62) INTERESSI SU CAPITALE DI DOTAZIONE                |                  |                |                     |
| TOTALE PROVENTI                                       |                  |                |                     |
| II) COSTI                                             |                  |                |                     |
| 63) TRASFERIMENTI AD AZIENDE SPECIALI E PARTECIPATE   |                  |                |                     |
| TOTALE COSTI                                          |                  |                |                     |
| RISULTATO DELLA GESTIONE OPERATIVA                    |                  |                | 40.476,22           |
| D) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI                       |                  |                |                     |
| I) PROVENTI                                           |                  |                |                     |
| 64) INTERESSI ATTIVI SU DEPOSITI                      | 710,45           |                |                     |
| TOTALE PROVENTI                                       |                  | 710,45         |                     |
| II) COSTI                                             |                  |                |                     |
| 65) INTERESSI PASSIVI MUTUI CASSA DDPP                | 144.904,20       |                |                     |
| 66) INTERESSI SU ANTICIPAZIONI TESORERI               | 9.738,87         |                |                     |
| TOTALE COSTI                                          |                  | 154.643,07     |                     |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI                   |                  | 153.932,62-    |                     |

## CONTO ECONOMICO 2014

09/04/2015 13:40

|                                         | Importi parziali | Importi totali | Importi complessivi |
|-----------------------------------------|------------------|----------------|---------------------|
| E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI       |                  |                |                     |
| I) PROVENTI                             |                  |                |                     |
| 67) PLUSVALENZE PATRIMONIALI            |                  |                |                     |
| 68) SOPRAVVIVENienze ATTIVE             |                  |                |                     |
| 69) ALTRE RENDITE                       |                  |                |                     |
| 70) INSUSSISTENZE DEL PASSIVO           | 212.877,53       |                |                     |
| 71) RETTIFICHE DA CONTI INIZIALI        |                  |                |                     |
| TOTALE PROVENTI                         |                  | 212.877,53     |                     |
| II) ONERI                               |                  |                |                     |
| 72) SGRAVI E RIMBORSI TRIBUTARI         | 2.013,98         |                |                     |
| 73) INSUSSISTENZE DELL'ATTIVO           | 177.870,70       |                |                     |
| 74) MINUSVALENZE PATRIMONIALI           |                  |                |                     |
| 75) ACCANTONAMENTO SVALUTAZIONE CREDITI |                  |                |                     |
| 76) ALTRI ONERI STRAORDINARI            | 20.563,82        |                |                     |
| TOTALE ONERI                            |                  | 200.448,50     |                     |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI   |                  | 12.429,03      |                     |
| RISULTATO ECONOMICO DELL'ESERCIZIO      |                  |                | 101.027,37-         |

VITULAZIO, li 09/04/2015

IL SEGRETARIO  
 (Dott.ssa Antonietta Tonziello)

IL RAGIONIERE  
 (Dott.Gianpaolo Raffaele Russo)

IL SINDACO  
 (Luigi ROMANO)